



Birkballe og Nicholaisen ApS

Mørkevej 8
8410 Rønde
CVR-nr. 35829962

Årsrapport 02.04.2019 - 01.04.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.07.2020

Michael Søgaard Nicholaisen
Dirigent

Indhold

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2019/20 | 7 |
| Balance pr. 01.04.2020 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2019/20 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Birkballe og Nicholaisen ApS

Mørkevej 8

8410 Rønde

CVR-nr.: 35829962

Hjemsted: Syddjurs

Regnskabsår: 02.04.2019 - 01.04.2020

Direktion

Michael Søgaard Nicholaisen

Leif Birger Birkballe

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været handel med køb og salg af brugte og nye landbrugsmaskiner, haveredskaber mv. samt hermed beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i indeværende regnskabsår realiseret et overskud på 776 t.kr. mod et overskud på 560 t.kr. sidste år. Selskabet egenkapital udgør herefter 3.950 t.kr.

Selskabet ledelse anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er eskaleret i starten af 2020, og WHO har den 11. marts 2020 erklæret udbruddet for en verdensomspændende pandemi. Udbruddet har medført en række forholdsregler, som påvirker tilrettelæggelsen og afviklingen af den daglige drift, ligesom selskabets leverandører og kunder kan blive påvirket. Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

Efter balancedagen er der i øvrigt ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

| | Note | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 2.806.141 | 2.457.442 |
| Personaleomkostninger | 1 | (1.768.960) | (1.726.341) |
| Af- og nedskrivninger | | (75.802) | (50.144) |
| Driftsresultat | | 961.379 | 680.957 |
| Andre finansielle indtægter | | 38.357 | 54.058 |
| Andre finansielle omkostninger | | (3.546) | (5.159) |
| Resultat før skat | | 996.190 | 729.856 |
| Skat af årets resultat | 2 | (220.201) | (169.824) |
| Årets resultat | | 775.989 | 560.032 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 775.989 | 560.032 |
| Resultatdisponering | | 775.989 | 560.032 |

Balance pr. 01.04.2020

Aktiver

| | Note | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 440.210 | 193.012 |
| Materielle aktiver | 3 | 440.210 | 193.012 |
| Anlægsaktiver | | 440.210 | 193.012 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 2.991.890 | 2.989.380 |
| Varebeholdninger | | 2.991.890 | 2.989.380 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 2.802.106 | 1.982.783 |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 1.500 |
| Tilgodehavender | | 2.802.106 | 1.984.283 |
| Likvide beholdninger | | 34.588 | 50.837 |
| Omsætningsaktiver | | 5.828.584 | 5.024.500 |
| Aktiver | | 6.268.794 | 5.217.512 |

Passiver

| | Note | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital | | 2.460.000 | 2.460.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 1.490.327 | 714.338 |
| Egenkapital | | 3.950.327 | 3.174.338 |
| Udskudt skat | | 20.537 | 11.776 |
| Hensatte forpligtelser | | 20.537 | 11.776 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 145.440 | 160.622 |
| Langfristede gældsforpligtelser | | 145.440 | 160.622 |
| Bankgæld | | 641.673 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 579.507 | 1.306.150 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 34.000 | 39.006 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 130.000 | 0 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 50.622 | 0 |
| Anden gæld | | 716.688 | 525.620 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 2.152.490 | 1.870.776 |
| Gældsforpligtelser | | 2.297.930 | 2.031.398 |
| Passiver | | 6.268.794 | 5.217.512 |
| Eventualforpligtelser | 4 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 5 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|------------------|
| Egenkapital primo | 2.460.000 | 714.338 | 3.174.338 |
| Årets resultat | 0 | 775.989 | 775.989 |
| Egenkapital ultimo | 2.460.000 | 1.490.327 | 3.950.327 |

Noter

1 Personaleomkostninger

| | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|---|------------------|------------------|
| Gager og lønninger | 1.651.840 | 1.704.207 |
| Pensioner | 76.360 | 2.789 |
| Andre omkostninger til social sikring | 31.380 | 0 |
| Andre personaleomkostninger | 9.380 | 19.345 |
| | 1.768.960 | 1.726.341 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 6 | 7 |

2 Skat af årets resultat

| | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|-------------------------|----------------|----------------|
| Aktuel skat | 211.440 | 160.622 |
| Ændring af udskudt skat | 8.761 | 9.202 |
| | 220.201 | 169.824 |

3 Materielle aktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo | 423.100 |
| Tilgange | 398.000 |
| Afgange | (234.800) |
| Kostpris ultimo | 586.300 |
| Af- og nedskrivninger primo | (230.088) |
| Årets afskrivninger | (74.127) |
| Tilbageførsel ved afgang | 158.125 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (146.090) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 440.210 |

4 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med LBB Inv. & Landbrugsmaskiner ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på 2.000 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger og driftsmateriel, der pr. 01.04.2020 har en samlet regnskabsmæssig værdi på 6.234 t.kr.
